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Den 9. juni er der valg til Europa-Parlamentet. Ingen opgave er vigtigere for EU, og dermed også 
for det nye Europa-Parlament, end at sikre, at der er styr på EU’s ydre grænse, så EU ikke hvert år 
modtager i hundredtusindvis af illegale migranter.

For situationen ved EU’s ydre grænser er meget alvorlig. Tilstrømningen til Europa er på sit 
højeste siden flygtningekrisen i 2015 og 2016.1 Alene i 2023 søgte flere end én million mennesker 
asyl i EU.2 Og den udvikling er desværre fortsat i 2024, hvor flere flygtninge og migranter 
strømmer til Europa.3 Det er fuldstændig uholdbart, og det vil ændre Europa for evigt, hvis EU 
hvert år tillader så mange migranter at komme hertil.

Derfor er det helt afgørende for sammenhængskraften i Danmark og Europa, at vi holder 
tilstrømningen på et lavt niveau. Vi må ikke ende i en situation, som minder om den 
flygtningekrise, vi oplevede i 2015, hvor flygtninge gik op ad de danske motorveje. Det skal vi gøre 
alt for at undgå. For selvom de nye migrantstrømme endnu ikke har nået Danmark, så er der en 
risiko for, at vi kan stå i samme situation som i 2015, hvis de nødvendige tiltag ikke bliver taget. 
Alene vores sydlige nabo, Tyskland, modtog mere end en fjerdedel af alle asylansøgere i EU i 
2023.4 Det viser med al tydelighed, at der er rigtig mange flygtninge lige på den anden side af 
vores grænse, som hurtigt kan finde på at drage mod Danmark.

Europa og EU er nødt til at få styr på de ydre grænser. Og så længe der ikke er styr på EU’s ydre 
grænse, så skal de enkelte lande naturligvis kunne indføre national grænsekontrol.
Det skal EU ikke blande sig i.

Det var Danmarksdemokraternes formand, Inger Støjberg, der som ansvarlig minister indførte 
grænsekontrollen under flygtningekrisen i 2016. Siden har SVM-regeringen lempet 
grænsekontrollen. Det var en stor fejl. Danmarksdemokraternes politik er helt klar.
Der skal indføres permanent grænsekontrol, så vi har styr på, hvem der kommer til Danmark.
Et nyt grænsepoliti skal sikre en mere e�ektiv kontrol med, hvem der kommer hertil, og så skal det 
sikre, at interne prioriteringer i politiet ikke fører til en slækkelse af kontrollen ved grænsen.
Det betyder også, at Schengen-reglerne skal ændres, så de enkelte medlemslande selv kan 
fastlægge niveauet af grænsekontrol.

Der er meget, der tyder på, at vi efter valget får sammensat et Europa-Parlament, der er mere 
borgerligt og med større respekt for nationalstaternes ret til selvbestemmelse. 
Danmarksdemokraterne mener, at vi skal udnytte det momentum til at lave reformer på 
migrationsområdet, så vi får bedre styr på de mange flygtninge og migranter, der søger mod 
Europa. EU’s nyligt vedtagne asylpagt er langtfra nok, og den såkaldte solidaritetsmekanisme er 
direkte skadelig i forhold til ambitionen om at holde migranter ude af Europa.

Der er brug for en ny kurs.
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1. PERMANENT GRÆNSEKONTROL
   VED DE DANSKE GRÆNSER
Vi husker alle flygtninge- og migrantkrisen i 2015, da syrere væltede ind over grænsen og gik på 
de danske motorveje. Danmarksdemokraterne mener, at det er en af de vigtigste opgaver at 
sørge for, at det aldrig gentager sig. Derfor var det også helt forkert, at regeringen valgte at 
lempe på grænsekontrollen i 2023, som vores formand, Inger Støjberg, indførte som 
udlændinge-og integrationsminister i 2016, når vi kan konstatere, at der slet ikke er styr på EU’s 
ydre grænser.5

Og senest har vi endda oplevet, at Moderaterne og deres spidskandidat til Europa-Parlamentet, 
Stine Bosse, har udtalt, at Danmark skal tage op mod 7.000 flygtninge om året.6 Det vidner om, at
vi har en regering, der ikke prioriterer at passe på Danmark. I Danmarksdemokraterne vil vi en 
anden vej.

Det er helt afgørende for Danmarksdemokraterne, at vi skal styrke de indre grænser, når der ikke 
er styr på EU’s ydre grænser.

Derfor foreslår Danmarksdemokraterne at indføre permanent grænsekontrol ved de danske 
grænser, fordi forudsætningen for at passe godt på et land er, at man også har styr på, hvem der 
kommer ind over grænserne.

Og vi ved, at grænsekontrollen virker. Sidste år oplyste Syd- og Sønderjyllands politi, at 
politikredsen i perioden fra den 4. januar 2016 til 31. august 2021 har rejst omkring 11.000 sigtelser, 
som kan relateres til den midlertidige grænsekontrol mod Tyskland. Sigtelserne omfatter bl.a. 
narko, våben, menneskesmugling, spirituskørsel og overtrædelser af pasloven.7 Det viser med al 
tydelighed, at grænsekontrollen virker. Og derfor er der et grundlæggende behov for, at den 
gøres permanent, så vi styrker danskernes tryghed.
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2. ET DANSK GRÆNSEPOLITI,
   DER PASSER PÅ DANMARK
Vi mener grundlæggende, at EU skal blive bedre til at sikre de ydre grænser, og det vil 
Danmarksdemokraterne kæmpe for, hvis vi bliver valgt til Europa-Parlamentet.
Det skal vi gøre gennem EU’s grænseagentur, Frontex. Men vi bliver også nødt til at se i øjnene, at 
EU i mange år ikke har leveret i tilstrækkelig grad med henblik på at nedbringe tilstrømningen til 
Europa. Det bliver vi nødt til at reagere på.

Foruden migrantstrømmene skal det også ses i lyset af den stigende terrortrussel mod Danmark, 
som efterretningstjenesterne har beskrevet.8 Hvis man ser terrortruslen i kombination med 
presset på EU’s ydre grænser, så mener Danmarksdemokraterne, at der er behov for en markant 
styrkelse af vores egen grænse mod Tyskland.

Derfor foreslår vi, at der skal etableres et dansk grænsepoliti, som skal være et supplement til 
Frontex. Hensigten er, at grænsepolitiet skal være en decideret enhed i dansk politi (en dansk 
”border patrol”), som har indsigt i og varetager arbejdet ved grænserne, så der kommer endnu 
bedre styr på grænseoverskridende kriminalitet og de mennesker, der rejser ind i Danmark.

Derfor mener vi, at politiuddannelsen også skal indeholde et spor, der har et klart fokus på, 
hvordan man beskytter vores grænse. I dag er det sådan, at man på uddannelsen til politikadet 
lærer at løse politimæssige opgaver inden for grænsekontrol og bevogtning.9 Det er rigtig godt, 
og vi mener også, at man med fordel kan undersøge, om der er nye ting, som man skal tilknytte 
den del af uddannelsen, når der skal etableres et dansk grænsepoliti.

Bl.a. mener vi, at det er oplagt, at en del af politikadetuddannelsen bør indeholde fag, hvor man 
stifter bekendtskab med værktøjer, der gør, at man i langt højere grad kan bruge og anvende 
teknologi i forbindelse med kriminalitetsbekæmpelse. Vi mener, det er vigtigt, at et dansk 
grænsepoliti i højere grad skal have fokus på teknologi i samarbejde med relevante 
myndigheder, så man i langt højere grad kan blive bedre til at overvåge og kontrollere, hvem der
rejser gennem Europa og mod Danmark. Det mener vi er nødvendigt for at sikre danskernes 
tryghed og sørge for, at der ikke kommer kriminelle udlændinge og terrorister ind i landet.
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3. REVISION AF
   SCHENGEN-REGLERNE
I dag er der regler, der gør det svært for Danmark at indføre permanent grænsekontrol.
På grund af Schengen-reglerne skal medlemslandene gøre alverdens krumspring og med jævne 
mellemrum opfinde nye begrundelser for at fastholde grænsekontrollen, selv om det er åbenlyst 
for enhver, at der ikke er styr på EU’s ydre grænser.
Det er helt uholdbart.

EU’s medlemslande kan indføre midlertidig grænsekontrol af hensyn til deres indre sikkerhed. Det 
følger af Schengen-grænsekodeks artikel 23-25, at en medlemsstat undtagelsesvis og straks kan 
genindføre grænsekontrol ved de indre grænser, hvis der foreligger en alvorlig trussel mod den 
o�entlige orden eller den indre sikkerhed. Det er det, Danmark har gjort siden 2016, da den første 
midlertidige grænsekontrol blev indført.10

Sådan er reglerne i dag, men disse regler kan naturligvis ændres. Det vil vi kæmpe for, hvis vi 
bliver valgt til Europa-Parlamentet.

Danmarksdemokraterne foreslår en revision af Schengen-reglerne, så der fremover skal være 
mulighed for, at medlemslandene kan indføre permanent grænsekontrol. Forslaget har tidligere 
været fremsat af Socialdemokratiet i deres udlændingeudspil ”Retfærdig og Realistisk” fra 2018, 
men er ligesom forslaget om at etablere et modtagecenter i Rwanda blevet syltet. 11
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4. EN STÆRK YDRE
   GRÆNSE I EU

Situationen ved EU’s ydre grænse er meget alvorlig. Vi oplever lige nu, at migranter strømmer til 
Europa, hvilket desværre minder om den situation, vi så under flygtningekrisen i 2015 og 2016. 12

Det er en topprioritet for Danmarksdemokraterne, at flygtningekrisen i 2015 ikke gentager sig, og 
vi vil derfor gøre alt, hvad vi kan for at styrke EU’s ydre grænser, hvis vi bliver valgt til 
Europa-Parlamentet.

EU’s nye aftale om asyl- og migration – ”migrationspagten” – er ikke en holdbar løsning og vil 
allerhøjst flytte dele af problemet med irregulær migration fra EU’s medlemslande ved de ydre 
grænser til resten af EU.13 Samtidig risikerer en fælles omfordeling af asylansøgere, som pagten 
lægger op til, at føre til et øget migrantpres på Europa, fordi en omfordeling vil gøre det mere 
attraktivt at komme til Europa.

Derfor er der for alvor behov for Danmarksdemokraternes tilstedeværelse i Europa-Parlamentet, 
så vi kan sætte vores præg på fremtidens asyl- og migrationssystem i EU, der sikrer en lav 
tilstrømning til EU, samtidig med at flere hurtigst muligt sendes tilbage til deres hjemland.

Derfor foreslår vi, at EU’s ydre grænse styrkes. Vi vil arbejde for, at man styrker EU’s 
grænseagentur, Frontex, samtidig med, at der ved EU’s ydre grænser opsættes hegn, mure og 
mere overvågning. Derudover vil vi arbejde for, at vi får flere grænsevagter hurtigere, end der er 
lagt op til i EU’s nuværende budget.

Det er en kerneprioritet for Danmarksdemokraterne, at EU’s ydre grænse bliver stærkere, så vi 
kan modstå presset fra de mange flygtninge og migranter, der kommer til Europa.
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FINANSIERING
Danmarksdemokraternes udspil har et klart fokus at passe på Danmark. Vi mener, at det er 
nødvendigt at styrke de indre grænser, når der ikke er styr på EU’s ydre grænser.

Forslaget indeholder også en række tiltag, der medfører varige udgifter som et dansk 
grænsepoliti og en permanent grænsekontrol, der koster ca. 350 mio. kr.14 Udgifterne vil være 
forbundet med grænsekontrollen, den kriminalitetsbekæmpende indsats i det grænsenære 
område og analyseindsatsen, der understøtter både grænsekontrollen og den 
kriminalitetsbekæmpende indsats.

Samtidig vil der være udgifter forbundet med etableringen af et nyt grænsepoliti herunder 
særligt i form af uddannelse. Det sætter Danmarksdemokraterne 25 mio. kr. af til. 15

Udspillet vil være finansieret i Danmarksdemokraternes finanslovsforslag for 2025, hvor der 
samlet set vil være afsat 375 mio. kr.
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